
CADERNO 4  13SEXTA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2014

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - FMS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 721913

TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DE CONTRATO Nº 
020/2014-ATA/PMM. Origem: Pregão Presencial SRP Nº 
025/2013 – CEL/PPE/SEVOP/PMM. Contratante: Fundo Municipal 
de Saúde de Marabá. Contratado: Ravani Ferreira Ltda – Me, 
Cnpj Nº 04.717.385/0001-63. Objeto: Contratação de serviços 
de limpeza de fossa. Fundamentação: A rescisão tem por 
fundamento o Art. 78, Inciso XII da Lei Federal nº 8.666/93. 
Data da Assinatura: 23 de maio de 2014.
TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DE CONTRATO Nº 
021/2014-ATA/PMM. Origem: Pregão Presencial SRP Nº 
025/2013 – CEL/PPE/SEVOP/PMM. Contratante: Fundo Municipal 
de Saúde de Marabá. Contratado: J.G. Silva e Silva & Cia Ltda-Me, 
Cnpj Nº16.366.948/0001-03. Objeto: Contratação de serviços 
de dedetização, descupinização e desratização. Fundamentação: 
A rescisão tem por fundamento o Art. 78, Inciso XII da Lei 
Federal nº 8.666/93. Data da Assinatura: 23 de maio de 2014.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAPANIM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 721914

AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2014-
0307003. Objeto: Aquisição de uma ambulância, convênio FDE 
Nº 151, Abertura: 07/08/2014, ás 14:30h local: Sala da CPL.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2014-0307005. Objeto: Aquisição 
de Equipamentos Odontológicos para posto de saúde convênio 
FDE Nº 170, Abertura: 07/08/2014, ás 16:30h local: Sala da 
CPL.Íntegra dos editais e informações disponíveis na PMM,Sala 
da CPL sito à Tv. Floriano Peixoto, nº 211 Centro – Marapanim/
Pa. de Terça à Quinta-feira, no horário de 08:00 às 12:00. João 
Batista da Silva Pacheco - Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAPANIM
PORTARIA Nº 1.265/2013-SEMAD/PMM. RESOLVE: Ceder 
o servidor JOSÉ EUGÊNIO DE AZEVEDO NEGRÃO, do quadro 
de Provimento efetivo, para desempenhar suas atividades 
funcionais com ônus, no IASEP, a contar de 15 de março de 
2013. Gabinete da prefeita municipal de Marapanim (PA), 25 
de novembro de 2013. Elza Edilene Rebelo de Moraes - Prefeita 
Municipal de Marapanim

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 721915

AVISO DE LICITAÇÃO. Pregão Presencial n° 08/2014, tipo 
menor preço por item, abertura dia 07/08/2014, às 09:00hs 
horário local, Objeto: aquisição de material permanente-SEMSA, 
retirada do edital na prefeitura municipal de Belterra, sito Vila 
Americana n° 45, centro,  das 08:00hs as 14:00hs.
Waldelisson Nascimento dos Santos - Pregoeiro
TOMADA DE PREÇOS N° 01/2013, Objeto: Contratação de 
serviço de engenharia para construção de uma escolar com 6 
salas. Tipo menor preço global: Abertura dia 18/08/2014 as 
09:00hs, para mais informações e retirada do edital: Prefeitura 
Municipal de Belterra, localizada na Vila Americana n° 45 centro 
das 08:00hs as 14:00hs.
Jezreel Freire Vieira - Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO - FMS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 721917

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N° 028/2014, 
tipo menor preço, para contratação de empresa especializada em 
refrigeração para executar serviços de instalação, manutenção 
e consertos de freezes, ar condicionados e condicionador de ar 
split dos prédios públicos pertencentes a prefeitura municipal de 
capitão poço, A abertura será realizada no dia 06/08/2014, às 
09:00 h, na Sala de Licitações da Prefeitura. O Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 721920

EXTRATO DE CONTRATO N°20140701/2014. Contratante: 
Município de Portel/PA-Prefeitura Municipal de Portel. 
Contratada: Sepeda e Silva Empreendimentos LTDA-EPP,CNPJ/
MF N° 11.198.928/0001-49. Concorrência Pública Nacional N° 
001/2014-CPL/PMP/PA. Objeto: Implantação do Sistema de 
Resíduos Sólidos do Município compreendendo a Construção 
do Aterro Sanitário, Galpão de triagem, Transbordo, Setor de 
Apoio Administrativo e Guarita. Dot. Orç: 18.543.0025.1.144. 
Valor do Contrato: R$ 4.045.491,76 (quatro milhões e quarenta 
e cinco mil,quatrocentos e noventa e um reais e setenta e seis 
centavos). Data da Assinatura do Contrato: 03/07/2014. Prazo 
de vigência: 12 (Doze) Meses.
Vicente de Paulo Ferreira de Oliveira - Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CTT 20140389 - PP 2014-007SEMSA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 721962

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº:20140389
ORIGEM:PREGÃO Nº9/2014-007SEMSA
CONTRATANTE:FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA(O):CIRUBEL CIRURGICA BELEM COMERCIO E 
REPRESENTACOES LTDA

OBJETO:Aquisição de equipamentos hospitalares e energético 
para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde 
de Parauapebas para instalação e implantação de 02 (duas) 
Unidades de Pronto Atendimento (UPA’s); do Serviço de 
Atendimento Móvel de Urgência (SAMU), Hospital Municipal de 
Parauapebas e do Centro de Referência da Saúde da Mulher.
VALOR TOTAL:R$ 125.925,60 (cento e vinte e cinco mil, 
novecentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO:Exercício 2014 Atividade 
1701.103010200.2.106 Manutencao do Programa de Atencao 
Basica , Classifi cação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e 
Material Permanente, Subelemento 4.4.90.52.08, no valor de 
R$ 10.452,00, Exercício 2014 Projeto 1701.103020210.1.039 
Const.Ref.e Amp.de Unid.de Saúde:Ceo-Cap s-Samu-Sae-Cta-
Upa-C.Fis.C.esp-F.basi, Classifi cação econômica 4.4.90.52.00 
Equipamentos e Material Permanente, Subelemento 
4.4.90.52.08, no valor de R$ 115.473,60.
VIGÊNCIA: 11 de Julho de 2014 a 10 de Outubro de 2014.
DATA DA ASSINATURA:11 de Julho de 2014.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CTT 20140390- PP 2014-007SEMSA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 721966

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº:20140390
ORIGEM:PREGÃO Nº 9/2014-007SEMSA
CONTRATANTE:FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA(O):CN PLUS COMERCIAL LTDA.
OBJETO:Aquisição de equipamentos hospitalares e energético 
para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde 
de Parauapebas para instalação e implantação de 02 (duas) 
Unidades de Pronto Atendimento (UPA’s); do Serviço de 
Atendimento Móvel de Urgência (SAMU), Hospital Municipal de 
Parauapebas e do Centro de Referência da Saúde da Mulher.
VALOR TOTAL:R$ 60.040,00 (sessenta mil, quarenta reais)
PROGRAMA DE TRABALHO:Exercício 2014 Projeto 
1701.103020210.1.039 Const.Ref.e Amp.de Unid.de Saúde:Ceo-
Cap s-Samu-Sae-Cta-Upa-C.Fis.C.esp-F.basi, Classifi cação 
econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente, 
Subelemento 4.4.90.52.08, no valor de R$ 60.040,00
VIGÊNCIA:11 de Julho de 2014 a 10 de Outubro de 2014.
DATA DA ASSINATURA: 11 de Julho de 2014.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CTT 20140391 PP 2014-007SEMSA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 721969

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº:20140391
ORIGEM:PREGÃO Nº 9/2014-007SEMSA
CONTRATANTE:FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA(O):A HOSPITALAR PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA
OBJETO:Aquisição de equipamentos hospitalares e energético 
para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde 
de Parauapebas para instalação e implantação de 02 (duas) 
Unidades de Pronto Atendimento (UPA’s); do Serviço de 
Atendimento Móvel de Urgência (SAMU), Hospital Municipal de 
Parauapebas e do Centro de Referência da Saúde da Mulher.
VALOR TOTAL:R$ 315.272,00 (trezentos e quinze mil, duzentos 
e setenta e dois reais)
PROGRAMA DE TRABALHO:Exercício 2014 Atividade 
1701.103010200.2.106 Manutencao do Programa de Atencao 
Basica , Classifi cação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e 
Material Permanente, Subelemento 4.4.90.52.08, no valor de 
R$ 27.128,00, Exercício 2014 Projeto 1701.103020210.1.039 
Const.Ref.e Amp.de Unid.de Saúde:Ceo-Cap s-Samu-Sae-Cta-
Upa-C.Fis.C.esp-F.basi, Classifi cação econômica 4.4.90.52.00 
Equipamentos e Material Permanente, Subelemento 
4.4.90.52.08, no valor de R$ 288.144,00.
VIGÊNCIA:11 de Julho de 2014 a 10 de Outubro de 2014.
DATA DA ASSINATURA:11 de Julho de 2014.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CTT 20140391 PP 2014-007SEMSA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 721971

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº:20140391
ORIGEM:PREGÃO Nº 9/2014-007SEMSA
CONTRATANTE:FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA(O):A HOSPITALAR PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA
OBJETO:Aquisição de equipamentos hospitalares e energético 
para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde 
de Parauapebas para instalação e implantação de 02 (duas) 
Unidades de Pronto Atendimento (UPA’s); do Serviço de 
Atendimento Móvel de Urgência (SAMU), Hospital Municipal de 
Parauapebas e do Centro de Referência da Saúde da Mulher.
VALOR TOTAL:R$ 315.272,00 (trezentos e quinze mil, duzentos 
e setenta e dois reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2014 Atividade 
1701.103010200.2.106 Manutencao do Programa de Atencao 

Basica , Classifi cação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e 
Material Permanente, Subelemento 4.4.90.52.08, no valor de 
R$ 27.128,00, Exercício 2014 Projeto 1701.103020210.1.039 
Const.Ref.e Amp.de Unid.de Saúde:Ceo-Cap s-Samu-Sae-Cta-
Upa-C.Fis.C.esp-F.basi, Classifi cação econômica 4.4.90.52.00 
Equipamentos e Material Permanente, Subelemento 
4.4.90.52.08, no valor de R$ 288.144,00.
VIGÊNCIA:11 de Julho de 2014 a 10 de Outubro de 2014.
DATA DA ASSINATURA:11 de Julho de 2014.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CTT 20140392 PP 2014-007SEMSA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 721974

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº:20140392
ORIGEM:PREGÃO Nº 9/2014-007SEMSA
CONTRATANTE:FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA(O):M.LOPES E SILVA & CIA LTDA - ME
OBJETO:Aquisição de equipamentos hospitalares e energético 
para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde 
de Parauapebas para instalação e implantação de 02 (duas) 
Unidades de Pronto Atendimento (UPA’s); do Serviço de 
Atendimento Móvel de Urgência (SAMU), Hospital Municipal de 
Parauapebas e do Centro de Referência da Saúde da Mulher.
VALOR TOTAL:R$ 2.937.000,00 (dois milhões, novecentos e 
trinta e sete mil reais)
PROGRAMA DE TRABALHO:Exercício 2014 Atividade 
1701.103020210.2.118 Manutencao da Gestao Plena Média 
e Alta Complexidade., Classifi cação econômica 4.4.90.52.00 
Equipamentos e Material Permanente, Subelemento 
4.4.90.52.08, no valor de R$ 1.107.000,00, Exercício 2014 
Projeto 1701.103020210.1.039 Const.Ref.e Amp.de Unid.
de Saúde:Ceo-Cap s-Samu-Sae-Cta-Upa-C.Fis.C.esp-F.basi, 
Classifi cação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e Material 
Permanente, Subelemento 4.4.90.52.08, no valor de R$ 
1.830.000,00
VIGÊNCIA:11 de Julho de 2014 a 10 de Outubro de 2014
DATA DA ASSINATURA:11 de Julho de 2014.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CTT 20140393 PP2014-007SEMSA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 721975

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº:20140393
ORIGEM:PREGÃO Nº 9/2014-007SEMSA
CONTRATANTE:FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA(O):J R D BRANDÃO-ME
OBJETO:Aquisição de equipamentos hospitalares e energético 
para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde 
de Parauapebas para instalação e implantação de 02 (duas) 
Unidades de Pronto Atendimento (UPA’s); do Serviço de 
Atendimento Móvel de Urgência (SAMU), Hospital Municipal de 
Parauapebas e do Centro de Referência da Saúde da Mulher.
VALOR TOTAL:R$ 288.922,10 (duzentos e oitenta e oito mil, 
novecentos e vinte e dois reais e dez centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO.: Exercício 2014 Atividade 
1701.103010200.2.106 Manutencao do Programa de Atencao 
Basica , Classifi cação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e 
Material Permanente, Subelemento 4.4.90.52.08, no valor de 
R$ 16.589,10, Exercício 2014 Projeto 1701.103020210.1.039 
Const.Ref.e Amp.de Unid.de Saúde:Ceo-Cap s-Samu-Sae-Cta-
Upa-C.Fis.C.esp-F.basi, Classifi cação econômica 4.4.90.52.00 
Equipamentos e Material Permanente, Subelemento 
4.4.90.52.08, no valor de R$ 272.333,00
VIGÊNCIA:11 de Julho de 2014 a 10 de Outubro de 2014.
DATA DA ASSINATURA:11 de Julho de 2014.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CTT 20140224 INEXIG. 2014-1SEMPROR

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 721990
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº:20140224
ORIGEM:INEXIGIBILIDADE Nº 6/2014-1SEMPROR
CONTRATANTE:PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O):LUARA PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA - ME
OBJETO:Prestação de serviços especializados de organização e 
apresentação de shows de rodeio, no período de 8 a 10 de maio 
de 2014, durante a festa de 26 anos de Parauapebas.
VALOR TOTAL:R$ 200.000,00 (duzentos mil reais)
PROGRAMA DE TRABALHO:Exercício 2014 Atividade 
1401.206060645.2.073 Manut.do Programa Pecuária familiar 
sus tentável, Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. 
de Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de 
R$ 200.000,00
VIGÊNCIA:08 de Maio de 2014 a 10 de Maio de 2014.
DATA DA ASSINATURA:08 de Maio de 2014.


